
 
Provincia di Arezzo 

COPIA 

Immediatamente Esecutiva 

  

  

                                                                                  

                                                                                 

  

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N° 14 del 13-02-2013 

  

OGGETTO:  PERSONALE - APPROVAZIONE RELAZIONE SULLA PERFORMANCE 

ANNO 2012. - 

 
L’anno duemilatredici il giorno 13 del mese di Febbraio alle ore 10:00 presso questa sede 

Comunale, a seguito di apposito invito diramato dal sindaco, si è riunita la Giunta Comunale. 

  

All’appello risultano i Signori: 
 
    Pres. Ass.

1.   VIGNINI ANDREA SINDACO X

2.   MAMMOLI GABRIELLA ASSESSORE X

3.   ZUCCHINI MARCO   X

4.   ANGORI DIEGO   X

5.   BASANIERI FRANCESCA   X

6.   PETTI MIRO X

7.   MINIATI MIRIANO X

8.   PACCHINI LUCA X

  

Assiste ed è incaricato della redazione del presente verbale il SEGRETARIO GENERALE NUZZI 

PATRIZIA. 

  

Presiede il Sig. VIGNINI ANDREA. 

  

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Presidente dichiara aperta la Seduta per la trattazione 

dell’oggetto sopra indicato. 



  

LA GIUNTA COMUNALE  

PREMESSO: 

 che l’art. 10 comma 1 lett. b) del D.Llgs 150/2009 (c.d. decreto “Brunetta”) in materia di 

ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle pubbliche 

amministrazioni, prevede che ogni Ente adotti annualmente una “Relazione sulla Performance” che 

evidenzi i risultati organizzativi e individuali raggiunti rispetto ai singoli obiettivi programmati; 

 che, ai sensi dell’art. 14 comma 4 lettera c) del Decreto summenzionato, la Relazione è validata 

dal Nucleo di Valutazione dell’Ente e che tale validazione, ai sensi dell’art. 14 comma 6 del 

decreto, è condizione inderogabile per l’accesso agli strumenti premiali adottati dall’ente, che nello 

specifico ad oggi sono costituiti dalle retribuzioni di risultato dei dirigenti e delle posizioni 

organizzative, nonché dall’incentivo alla produttività riconosciuto al personale; 

ATTESO che con propria deliberazione n. 187 del 28.11.2011 è stato approvato, fra l'altro:  

• programma triennale per la trasparenza e l’integrità del Comune di Cortona; 

• regolamento di disciplina della valutazione, integrità e trasparenza della performance; 

CHE con deliberazione del Consiglio Comunale n. 41 del 6/07/2012 è stato approvato il Bilancio di 

Previsione anno 2012; 

CHE con deliberazione della Giunta Comunale n. 89 del 27/07/2012 è stato approvato il Piano 

Esecutivo di Gestione, contenente gli obiettivi e le risorse assegnate ai centri di costo; 

CHE con propria deliberazione n. 95 del 27/07/2012, successivamente modificata con propria 

deliberazione n. 161 del 19/12/2012, e' stato approvato il Piano delle Performance 2012 – Piano 

degli obiettivi; 

DATO ATTO che il Rendiconto al Bilancio ed i suoi allegati, in particolare la Relazione 

al Rendiconto e la Relazione sull'andamento della gestione, costituiranno dal momento 

della loro approvazione ulteriori strumenti di rendicontazione della presente relazione.

VISTA la Relazione sulla Performance anno 2012, validata dal Nucleo di Valutazione in data 

30/01/2013, ai sensi dell’art. 14 comma 3 lettera c del D.Lgs.150/2009, come da attestazione 

allegata alla presente;



DATO ATTO che dalla relazione si rileva che tutti gli indicatori, in base ai parametri prefissati, 

rappresentano una performance eccellente;



VISTO e preso atto del parere favorevole espresso, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 49, comma 

1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, in ordine alla regolarità tecnica; 

CONSIDERATO e dato atto che il presente provvedimento non è soggetto, per sua natura, al parere 

di regolarità contabile di cui al medesimo art. 49 del D.Lgs. 267 del 18/08/2000; 

CON VOTO UNANIME, legalmente espresso;  

DELIBERA

1. di approvare la Relazione sulla Performance anno 2012 allegata al presente atto, di cui fa parte 

integrante e sostanziale, così come validata dal Nucleo di Valutazione in data 30/01/2013; 

2. di disporre la pubblicazione della Relazione sulla Performance anno 2012 sul sito del Comune di 

Cortona nella sezione “Trasparenza, valutazione e merito”. 



  

Letto e sottoscritto 

IL  SINDACO                                                        IL SEGRETARIO GENERALE 

f.to  ANDREA VIGNINI                                                              f.to  PATRIZIA NUZZI 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

  

C  E R T I F I C A T O   D I   P U B B L I C A Z I O N E 

Il sottoscritto Vicesegretario attesta che la presente deliberazione è stata affissa in copia all’Albo 

Pretorio del Comune il ____________ e vi resterà per 15 giorni consecutivi. 

  

Cortona, lì ____________                                                       IL VICESEGRETARIO

                                                                                         f.to    OMBRETTA  LUCHERINI 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

La presente copia è conforme all’originale depositato presso questo Ufficio Segreteria, in carta 

libera per uso amministrativo. 

  

Cortona, lì ____________                                                        IL VICESEGRETARIO

                                                                                                 OMBRETTA  LUCHERINI 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

  


